
旭教社第１８５号  

令和７年３月１１日  

 

関 係 者 各 位 

 

旭川市教育委員会     

教育長 野 﨑 幸 宏  

       （社会教育部社会教育課担当） 

 

旭川市地域学校協働活動推進事業に係るアンケート調査について（依頼） 

 

 早春の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本市の社会教育行政に格別の御配慮をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて，本市教育委員会では，「学校を核とした地域づくり」を目指して，地域と学校が相互にパートナ

ーとして連携・協働して行う地域学校協働活動の推進を図ることを目的に，令和３年度からモデル地域

を設定するとともに，コーディネーターを配置し，体制づくりに取り組んでおります。 

こうした中，今後の取組の参考とさせていただきたく，アンケート調査を行うこととなりました。 

 つきましては，御多忙のこととは存じますが，御協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 調査内容  別紙「アンケート調査」のとおり 

２ 調査対象  モデル地域の学校運営協議会委員，地域まちづくり推進協議会委員，市民委員会役員，

学校職員，行政職員，活動に関わった方など 

３ 回答方法  別紙「アンケート調査」に記入の上，下記社会教育課へ FAX かメール

で送付いただくか，右の二次元コードから，オンライン（LOGOフォーム）

で，令和７年４月１１日（金）までに御回答願います。 

４ そ の 他  集計結果等につきましては，次年度の学校運営協議会や地域まちづく

り推進協議会等で情報提供させていただきます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

〒070-8325旭川市７条通９丁目 

旭川市教育委員会社会教育部社会教育課 

 担当：小島，山崎，伊藤，矢萩  

                   TEL 0166-25-7190 FAX 0166-24-7011 

                   E ﾒｰﾙ shakaikyoiku@city.asahikawa.lg.jp 


